山东大学信息科学与工程学院研究生实践基地建设协议

甲方：企业单位
乙方：山东大学信息科学与工程学院
甲乙双方本着提升学生培养质量和促进产学研结合发展的指导思想，协商决定建立山东大学信息科学与工程学院研究生实践基地。

双方商定，在学生自愿的前提下，甲方接收乙方派出的研究生，按照乙方教学实践要求，实施与学位答辩相结合的专业工作实习项目。学生工作实习时间为两年（自第二学年第一学期的7月至第三学年第二学期的6月）。
甲方权利与职责：

1、 甲方提供乙方认可的专业实践环境和仪器设备条件；指定专业实践指导人员作为企业合作导师，指导学生的专业实践实习过程；设立专门的管理负责人员，设置必要的安全保障措施，向学生提出工作、生活、外出、安全等方面的规章制度。
2、 甲方向学生提供免费住宿（或者提供乙方认可的住宿补贴费用）；向学生发放不低于每人每月1500元的生活补贴。上述费用的发放形式，一般由工作实习学生签字后在企业直接发放。

3、 购买必要的工作实习学生意外伤害保险。

4、 乙方向甲方派出学生后，甲方向乙方提供每个学生不超过六千元的管理经费（其中每个学生第一年三千元、第二年三千元，主要用于乙方对学生的检查、评定、答辩等事宜）；派出学生超过十个人的基地，该费用的超出部分甲乙双方可以酌情议定减少。上述费用乙方人员使用发票在甲方报账报销。
5、 学生病假由甲方立即予以审批；学生事假甲方需征得乙方同意后审批；寒暑假按照学校校历执行，假期中生活补贴停发，因岗位需要寒暑假无法放假的，甲方与实习学生协商，适当提高工作补贴，双方同意后实施。第三学年上学期10月至下学期5月为学生就业时期，甲方应当适时批准学生的就业请假申请，就业请假次数不限，因就业请假的合计时间不得超过一个月。
6、 甲方每年四次对工作实习学生进行考核并向乙方报送考核结果；初次考核不合格的学生，由甲乙双方和学生一起讨论原因，第二次考核不合格的，甲方有权利将学生退回乙方。

7、 实习学生自行提出更换实习单位的申请，由甲乙双方协商解决；甲方有权利扣发尚未发放的补贴，有权利要求禁止使用甲方的业务资料。

8、 甲方的技术保密要求，以及实用技术的管控措施，应当在实习项目公布时一并提出；甲方可与实习学生签署技术资料管控和保密协议。乙方不在此项内容方面承担责任。
乙方的权利与责任
9、 乙方审核甲方提供的工作实习项目，审核合格的，向学生发布，供学生和学生校内导师选择。学生自愿选择后，向甲方派出工作实习学生。

10、 乙方在实习学生派出前进行集中的遵守纪律，遵守实习单位工作规范和有关规章制度、承担研究和开发工作任务职责、完善实习知识储备要求，遵守保密要求和有关法律法规，搞好人际关系，各类安全保障的教育。实习学生派出后，每半年在实习单位进行一次集中教育和检查。
11、 每年10月，在实习单位对实习生进行当年的就业政策和就业要求的集中培训。

12、 根据国家、教育部和学校的要求，学院随时派人赴实习单位进行形势政策和路线方针政策方面的教育。
13、 审核批准学生毕业论文的开题报告，中期检查报告，毕业论文的预审、盲评，组织毕业论文的答辩。采集并向教育部传送毕业证书和学位证书的图像信息。

14、 签署学生的就业协议，以及与国家政策相关的就业派遣的一系列前期派遣手续。

15、 适时派人处理协调实习单位和工作实习学生的相互关系，保持双方的良好和谐的工作培养与实习环境，派人处理学生因思想、心理、学习与工作压力、以及未来职业生涯所产生的各类异常表现。
未尽事宜，或者在本协议执行过程中出现的新情况，或者出现不适应实际情况的协议条款，双方本着友好互利的原则，协商解决。

本协议有效期三年，三年后双方可协商续签。

甲方签字盖章                                乙方签字盖章

日期

日期